[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
с. Частые

06.12. 2016                                                                                                         № 192
О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования  Администрации Частинского муниципального района от 07.11.2016 №177 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг,
оказываемых  на территории Частинского муниципального района  муниципальными учреждениями,  подведомственными Управлению образования Администрации Частинского муниципального района»
             В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 03.12.2014 №1383-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Пермского края», в соответствии с ОКВЭД 2 (версия ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)), утвержденным приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Внести изменения и дополнения в приложение 1 к приказу Управления образования Администрации Частинского муниципального района от 07.11.2016  № 177 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых  на территории Частинского муниципального района  муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования Администрации Частинского муниципального района»:
1.1.Исключить  из столбца 10   таблицы  «Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых за счет средств  бюджета Частинского муниципального района  на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.»  наименования показателей, характеризующих качество и объем услуги, единицы измерения:

 «Доля обучающихся, сдавших ЕГЭ %»;

«Доля педагогических кадров с высшим образованием %»;
 «Доля педагогов, имеющих  курсовую  переподготовку по ФГОС %».

1.2.Внести  в столбец 10  таблицы «Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых за счет средств  бюджета Частинского муниципального района,  на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.»  показатели:
«Доля выпускников 11 классов, получивших аттестаты о среднем   общем образовании»;
«Охват учащихся общеобразовательных школ Частинского района услугой «Электронный дневник»»;
«Доля педагогов, прошедших курсы повышения квалификации  по ФГОС»;
«Отсутствие  обучающихся, совершивших правонарушения, ООД, преступления»;
«Привлечение  несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, и недопущение правонарушений».
           2.Настоящий приказ вступает в законную силу с 01 января 2017 года.

           3.Обнародовать  настоящий приказ в соответствии с Уставом Частинского муниципального района.

   4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                  Ю. Г. Григорьев